PAGE
6

[image: image1.jpg]

Б е л г о р о д с к а я   о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРАЙВОРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Грайворон
11 декабря 2024 года

№ 687
	О внесении изменений в постановление администрации Грайворонского городского округа
от 22 июля 2024 года № 334

(в редакции от 18 сентября 2024 № 433)

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области от 25 ноября 2024года № 553-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 23 июня 2008 года № 159-пп», а также в целях приведения нормативных правовых актов администрации Грайворонского муниципального округа Белгородской области в соответствие
с действующим законодательством постановляю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Грайворонского городского округа от 22 июня 2024 года № 334
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств им. В.Ф. Трутовского» Грайворонского городского округа (в редакции от 18 сентября 2024 года № 433):

в положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств
им. В.Ф. Трутовского» Грайворонского городского округа (далее – Положение), утвержденное в пункте 1 вышеназванного постановления:

-
таблицу 3 пункта 6.7 раздела 6 Положения изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

-
приложение № 1 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Родной край»,                      сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского муниципального округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

3.
Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Грайворонского муниципального округа Белгородской области А.А. Бляшенко.

4.
Действие настоящего постановления распространяется
на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.

	Глава администрации
	Г.И. Бондарев

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации Грайворонского муниципального округа
Белгородской области
от 11.12.2024 №687
Таблица 3
	№ п/п
	Наименование должности и требования

к квалификации
	Должностной оклад (рублей)

	Группа по оплате труда руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1.
	Директор, соответствующий занимаемой должности:

	- со стажем работы в должности свыше 5 лет;

	- вновь принятые и со стажем работы в должности до 5 лет

	2.
	Заместитель директора:

	- со стажем работы в должности
до 5 лет;

	- со стажем работы в должности
5 лет и более

	3.
	Главный: бухгалтер, экономист, инженер, механик, старший мастер:

	- имеющий среднее профессиональное образование;

	- имеющий высшее профессиональное образование

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации Грайворонского муниципального округа
Белгородской области
от 11.12.2024 №687
Приложение №1

к Положению об оплате труда

работников муниципального
бюджетного учреждения
дополнительного образования
«Детская школа искусств

им. В.Ф. Трутовского»

Грайворонского городского округа

Установление базовых должностных окладов по профессиональным квалификационным группам должностей работников

	№

п/п
	Наименование должностей работников
	Размер базового должностного оклада
в рублях

	1. Административный персонал

	1
	Заместитель директора (по административно-хозяйственной части):

	- в организациях, отнесенных к IV группе по оплате труда руководителей;

	- в организациях, отнесенных к III группе по оплате труда руководителей;

	- в организациях, отнесенных к II группе по оплате труда руководителей;

	- в организациях, отнесенных к I группе по оплате труда руководителей

	2
	Заместитель директора

(по административно-хозяйственной части):

	- без квалификационной категории;

	- I квалификационная категория;

	- высшая квалификационная категория

	2. Педагогические работники

	3
	Педагог дополнительного образования:

	- без квалификационной категории;

	- I квалификационная категория;

	- высшая квалификационная категория

	4
	Концертмейстер:

- без квалификационной категории;

- I квалификационная категория;

- высшая квалификационная категория

	5
	Методист:

	- без квалификационной категории;

	- I квалификационная категория;

	- высшая квалификационная категория

	6
	Преподаватель:

- без квалификационной категории;

- I квалификационная категория;

- высшая квалификационная категория

	7
	Заведующая учебной частью

	3. Специалисты и учебно-вспомогательный персонал

	8
	Инженер:

	- без квалификационной категории;

	- II квалификационная категория;

	- I квалификационная категория

	9
	Юрисконсульт:

	- без квалификационной категории;

	- II квалификационная категория;

	- I квалификационная категория

	10
	Дирижер

	11
	Аккомпаниатор

	12
	Программист:

	- без квалификационной категории;

	- II квалификационная категория

(среднее специальное образование);

	- I квалификационная категория

(высшее профессиональное образование)

	13
	Документовед:

	- без квалификационной категории;

	- II квалификационная категория

(среднее специальное образование);

	- I квалификационная категория

(высшее профессиональное образование)

	14
	Специалист по кадрам

	4. Технические исполнители и обслуживающий персонал

	15
	Настройщик музыкальных инструментов

	16
	Водитель автомобиля

(при наличии у водителя категории «Д»)

	17
	Водитель автомобиля

	18
	Гардеробщик

	19
	Костюмер

	20
	Дворник

	21
	Оператор газовой котельной

	22
	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования

(при работе котельной)

	23
	Вахтер

	24
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий: высший разряд

	25
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	26
	Слесарь-сантехник

	27
	Электрик

	28
	Звукооператор

	29
	Сторож

	30
	Уборщик служебных помещений

	31
	Швея